R E Q U E R I M E N T O Nº. 608
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/8/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
                     REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar quiosques e sanitários na Praça "Aparecida Ribeiro Barbosa", no Jardim Itamarati, atendendo aos pedidos e proporcionando mais conforto para os frequentadores.
O pedido se justifica pelo fato de que o local recebe um grande número de pessoas, pois no espaço existem diversos trailers instalados com variadas opções de alimentação e referidas benfeitorias oferecerão maior comodidade a todos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de agosto de 2021.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB

ACVA/dvm